
Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 301312652 
Uzavřený dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

mezi 

 

společností 

SAKO Brno, a.s. 

IČ: 60713470, DIČ: CZ60713470 
se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 

zastoupená Ing. Janou Drápalovou, předsedkyní představenstva 

 Mgr. Martinem Fadrným, místopředsedou představenstva 

(dále jako „Objednatel“) 

a 

společností 

Siemens, s.r.o.,  

se sídlem Praha 13, Siemensova 1, PSČ 155 00, IČ: 00268577, DIČ: CZ00268577 , zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 625, Siemens s.r.o. odštěpný závod 
Siemens, s.r.o., odštěpný závod Industrial Turbomachinery, se sídlem Brno, Olomoucká 7/9, PSČ 618 
00, zastoupená podle § 166 odst. 1 občanského zákoníku zaměstnanci: Petr Horáček, vedoucí útvaru 
řízení projektů Servisu turbín a Ing. Pavlína Rosová, vedoucí controllingu Servisu turbín 

Bankovní spojení: XXX, číslo účtu XXX, IBAN: XXX, swift: XXX 

 (dále jako „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“) 

 

1. Předmět dodatku 

1) Smluvní strany spolu dne 30. 7. 2018 uzavřely Smlouvu o dílo č. 301312652 (dále jen „SoD“), na 
základě které se Zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo spočívající v inspekci a údržbě ve 
sjednaném rozsahu turbogenerátoru Siemens v. č. 5682.  

2) V souladu s SoD vydal Zhotovitel Předběžný revizní nález ze dne 12. 11. 2018 (dále jen „RN“). Z RN 
vyplynulo, že Zhotovitel doporučuje Objednateli provést dodatečné opravy turbogenerátoru. 

3) Na základě RN se smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných oprav turbogenerátoru, 
které jsou nad rámec SoD, a to v rozsahu sjednaném níže v tomto dodatku, který smluvní strany 
uzavírají na základě čl. XXI, odst. 4 SoD. V ostatním znění zůstává SoD nezměněna. 

4) Dodatečné opravy budou provedeny dle podmínek tohoto dodatku, SoD ve znění pozdějších 
dodatků, Smlouvy o poskytování servisních služeb ze dne 29. 2. 2016 a v souladu s doporučeními 
revizního nálezu ze dne 12. 11. 2018. 

2. Rozsah díla 

1) Smluvní strany se dohodly na změně čl. I SoD, který se nově doplňuje o odst. 5) v tomto znění: 
5) Zhotovitel provede práce na základě RN (dále jen „Práce“) v následujícím rozsahu: 

Dodávka zařízení: 

- Zvedací přípravky (lana, napínáky) 



- Kuželka pro řídící zařízení RZV 

Dodávku služeb: 

- Oprava rotoru – přebřitování přední parní ucpávky 
- Oprava přední parní ucpávky 

o Narovnání deformací 
o Egalizovat průměry vnitřních hradeb parní ucpávky (podmíněno přebřitováním rotoru 

v prostoru přední parní ucpávky) 
- opatrně odbrousit nalezené trhliny RZV a opětovně provést NDT 
- Výměna kuželky řídícího zařízení RZV 

o Zabroušení těsnících sedel protikusu s kuželkou 
o Kontrola případně oprava vřetena pro zajištění těsnosti zařízení 

- Práce přes víkend při zpětné montáži 17. – 18. 11. 2018 

 
3. Provedení prací 

1) Smluvní strany se dohodly na změně čl II. SoD, který se doplňuje o odst. 4) a 5) v tomto znění: 

4) Smluvní strany se dohodly, že Práce budou provedeny v termínu SoD, tj. do 23. 11. 2018. 

5) Zhotovitel se zavazuje provést Práce, jež jsou předmětem tohoto dodatku, v souladu 
s podmínkami SoD, RN, Smlouvy o servisních pracích ze dne 29. 2. 2016 a řádně a s odbornou 
péčí tak, aby po zpětné montáži byl turbogenerátor Siemens v. č. 5682 schopen řádného a 
bezpečného provozu. 

 

5. Cena 

1) Smluvní strany se dohodly na změně čl. IV. SoD, který se doplňuje o odst. 3) až 7) v tomto znění:  

3) Smluvní strany se dohodly, že cena za Práce činí XXX Kč bez DPH.  
4) S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že celková cena dle čl. IV. SoD bude 

3.635.400,- Kč. 
5) Konečná cena bude uvedena v konečné faktuře za inspekci turbogenerátoru jako samostatná 

položka. 
6) Smluvní strany se dohodly a čestně prohlašují, že v případě více či méně prací upraví přiměřeně 

cenu díla. Takto může být dohodnuto pouze písemným dodatkem. 
7) Cena za Práce bude připočtena ke končené faktuře za inspekci turbogenerátoru Siemens v. č. 

5682 na základě podpisu předávacího protokolu SoD a bude uhrazena zároveň s poslední 
splátkou dle SoD. 

 
6. Záruka 

1) Smluvní strany se dohodly na změně čl. XI. SoD, který se doplňuje o ustanovení 9 a 10 v tomto 
znění: 

9) Zhotovitel se zavazuje poskytnout na Práce záruční lhůtu 12 měsíců od dodání zboží 
Objednateli, s tím, že záruka se vztahuje pouze na závady prokazatelně zaviněné ze strany 
Zhotovitele. Na náhradní díly se vztahuje záruka výrobce. 

10) Zhotovitel neodpovídá za vady na turbogenerátoru, které vyplývají z RN a nebylo možné tyto 
nálezy opravit/odstranit v době uvedené v článku 3, odst. 1. Zhotovitel doporučuje opravit tyto 
nálezy při nejbližší možné odstávce turbogenerátoru. 

 

 



6. Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek je sepsán ve dvou originálech, z nichž obdrží každá ze smluvních stran po jednom 
vyhotovení. 

2) Podpisem této smlouvy bere Zhotovitel na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem dle 
zákona č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů a dále že je osobou dle ust. § 2, odst. 1, 
písmeno n) zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé této smlouvy, a to 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

3) Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani 
jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní 
strany nic platit či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této smlouvy, 
či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat platnými a účinnými bez 
ohledu na smlouvu samotnou.  

4) Zhotovitel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které 
informace budou zveřejněny. Informace mající charakter obchodního tajemství zejména 
informace o cenách a dále utajované informace a informace týkající se ochrany osobnosti a 
osobních údajů nebudou zveřejněny. 

5) Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. Svým podpisem 
druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se s těmito informacemi náležitě seznámila 
před poskytnutím osobních údajů. 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

V Brně dne ________________ V Brně dne ________________ 

___________________________ ___________________________ 

Ing. Jana Drápalová, 
předsedkyně představenstva 

Petr Horáček 
vedoucí útvaru řízení projektů 
Servisu turbín 

___________________________ ___________________________ 

Mgr. Martin Fadrný 
místopředseda představenstva 

Ing. Pavlína Rosová 
vedoucí útvaru controlling 
Servis turbín 

 


